КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

с. Большой Улуй

27 октября 2016 года № 123

Об установлении количества баллов,
необходимых для участия в
муниципальном этапе ВсОШ в 2016-
2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» от 18 ноября 2013 г. № 1252; в целях выявления и развития у
обучающихся творческих способностей и интереса к научно-
исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний; создания
необходимых условий для поддержки одарённых и талантливых детей;
определения участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников, руководствуясь п.п. 5.3.3 п. 5.3. Положения «Об отделе
образования администрации Большеулуйского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам и классу,
необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников (далее – олимпиада) в 2016-2017 учебном году (приложение 1).
2. Руководителям ОО:

2.1 предоставить заявку на участие в олимпиаде по каждому предмету
муниципальному координатору на электронный адрес tatianattg@mail.ru в
срок до 07 ноября 2016 года в электронном и бумажном виде (приложение
2);
2.2 обеспечить участие в олимпиаде учащихся 7-11 классов, победителей
и призёров муниципального этапа олимпиады прошлого года и
продолжающие обучение в текущем учебном году в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования;
победители и призёры школьного этапа олимпиады текущего учебного
года, а также участники школьного этапа олимпиад, набравшие
необходимое количество баллов (приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова

Приложение № 1
к приказу № 123 от 27.10.2016 г.

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады
в 2016-2017 учебном году

Наименование общеобразовательного
предмета

Количество баллов / %
7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

Астрономия 7 10 18 23 23
Биология 23 33 35 23 60
География 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Иностранные языки 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Информатика
История 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Литература 30 35 38 40 42
Математика 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Мировая художественная культура 20 % 20 % 30 % 50 % 50 %
Обществознание 40 45 58 70 82
Основы безопасности жизнедеятельности 17 17 20 30 33
Право - - 50 65 70
Русский язык 41 % 51 % 51 % 51 % 51 %
Технология (юноши, девушки) 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Физика 18 18 20 22 24
Физическая культура (юноши, девушки) 40 % 40 % 45 % 50 % 50 %
Химия - 7 10 12 12
Экология 20 % 20 % 30 % 50 % 50 %
Экономика 15 25 25 30 70

Приложение № 2
к приказу № 123 от 27.10.2016 г.

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады
в 2016-2017 учебном году

№
п/п

ФИО Дата
рождения

(число, месяц,
год)

Наименование
учреждения по

Уставу

Класс Предмет Тип диплома
(победитель,

призер);
участник/кол-

во баллов